АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23 мая 2018 г. № 0438 - па

с.Карпогоры

Об утверждении проектной документации
по объекту «Детский сад на 220 мест в с. Карпогоры Пинежского района»

В соответствии со ст. 48 Градостроительного кодекса Архангельской области, рассмотрев проектную документацию по объекту «Детский сад на 220 мест в с. Карпогоры Пинежского района», выполненную и привязанную ООО «Проектгазстрой». Выписка от 03.04.2018 № 02-102  из реестра членов саморегулируемой организации «Саморегулируемая организация «Союз проектировщиков», расположенной по адресу: 163002, г. Архангельск, пр.Чумбарова-Лучинского, д. 10, корп. 1 (регистрационный номер члена в реестре СРО: 065 от 25.03.2010). Сметной стоимостью 35 530,48 тыс. руб. в ценах 4 кв. 2016 года, получившую: Положительное заключение повторной государственной экспертизы №29-1-1-2-0041-18 от 03 мая 2018 года, выдано ГАУ Архангельской области «Управление государственной экспертизы» и Положительное заключение о достоверности определения сметной стоимости №29-1-0033-18 от 03 мая 2017 года, выдано ГАУ Архангельской области «Управление государственной экспертизы», администрация МО «Пинежский район»
п о с т а н о в л я е т:
Утвердить  проектную документацию по объекту «Детский сад в с.Карпогоры Пинежского района» в  составе:
– пояснительная записка;
– схема планировочной организации земельного участка;
– архитектурно-строительные решения;
– наружные сети электроснабжения;
– электрооборудование. Автоматизация. Связь и сигнализация;
– наружные сети водопровода и канализации;
– внутренний водопровод и канализация;
– тепловые сети;
– отопление и вентиляция;
– наружные сети телефонизации;
– охранная сигнализация, СКУД и видеонаблюдение;
– технологические решения;
– проект организации строительства;
– проект организации работ по сносу и демонтажу зданий, строений и сооружений капитального строительства;
– перечень мероприятий по охране окружающей среды;
– мероприятия по обеспечению пожарной безопасности;
– мероприятия по обеспечению соблюдения требований энергетической эффективности и требований оснащенности зданий, строений и сооружений приборами учета используемых энергетических ресурсов;
– требования к обеспечению безопасной эксплуатации объекта капитального строительства.
– сметная документация.

Глава администрации                                                                            А.С. Чечулин